
41

や～よ (YA ～ YO)

208 山本鼎 自筆葉書	
       3 通 ペン書 2通（1枚絵入） 毛筆 1通 小高
    義一（日動画廊）宛 昭和 11・12 年 (1936・

    37)	                           45,000 円

210 横山貞二 山	
       木版 限 20 サイン 25 ×
     25 昭和 59 年 (1984)	           

                 20,000 円

203 横山貞二 木の在る所	
       木版 限 20 サイン 54 × 37.5 

     平成 6年 (1994)  35,000 円

204 横山貞二 作品	
       木版 限 20 サイン 54 × 38 
     平成 6年 (1994)

                    35,000 円

209 横山貞二 作品	
      木版 限 14 サイン 
    39 × 27 平成 6年

    (1994) 18,000 円

206 横山貞二 作品
       木版 限 20 サイン 
    マージンに薄いシミ 
     39 × 27 平成 8年

    (1996)   12,000 円

207 横山貞二 作品	
       木版 限 20 サイン 54.5 × 38 

    平成 9年 (1997)   35,000 円

202 矢崎千代二 自筆画 風景	
       紙 パステル サイン 25.5 × 17 
     額装 明治 44 年 (1911)	

                         40,000 円

205 山城隆一 自筆画 	
       紙 パステル・色鉛筆・鉛筆 サイン 23.5
     × 25.5 ※イラストレーター（大阪生 
     1920-97）：日本デザインセンターの創立に
     参加。猫をモチーフにした作品が多く、ニ
     ューヨーク近代美術館等に収蔵。’93 には

     勲四等旭日小授賞。	   45,000 円
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吉田博 (YOSHIDA,Hiroshi)

211 吉田博 自筆画 北京北海公園	
       紙 水彩 サイン 17.5 × 24.5 額装 昭和 15 年頃 (C1940)	

                                                     300,000 円

212 吉田博 竹林	
       木版 自摺 サイン シミ 
     37.8 × 25 昭和 4年 (1929) 

                       55,000 円

213 吉田博 はやせ	
       木版 自摺 サイン 24.5 × 37.3 昭和 8年 (1933)	

                                       60,000 円
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よ～わ (YO ～ WA)

215 吉川淡水 藝術座音楽会第 1回
    演奏会ポスター（於麹町有楽座）	
       木版 自画自刻自摺 経年シミ 20 ×
     17 軸装 ※アンリ・ドウ・キュー
     ルゾン編「モーツァルトの手紙（昭
     17・レコード音楽社刊」の翻訳者 

     大正 2年 (1913)       100,000 円

214 和田誠 自筆画 スケート（仮題）	
       紙 彩色 マットにサイン 34.5 × 25 額装 昭和 44 年 (1969)	

                                               250,000 円
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300 歌麿 名所風景 美人十二相	
       刷良 保存良 少ヤケ 享和・文政頃	

                       180,000 円

303 英泉 當世会席尽 浅草並木巴屋
       刷並 保存良 全体に薄い汚レ
     文化・天保期 (1815-42)	         

                      60,000 円

304 英泉 浮世四十八癖 
    調子高き言葉ハ藝者の癖
       刷良 保存良 全体に経年薄い
     汚レ 文化・天保期 (1815-42)	

                      75,000 円

301 国貞初代 當世美人合	
       刷良 保存良 右角極少傷ミ 
     経年薄い汚レ 文化・天保期

     (1815-43)	    95,000 円

302 豊国三代 俳諧七福神	
       全 7枚 刷良 保存並 虫穴 綴ジ穴 少
     汚レ 弘化・嘉永期 (1847-52)	

                            120,000 円

美人 (Beauty)
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305 赤坂の氷川	
       ※琴演奏の図
    安政 4年 (1857)	

             25,000 円

306 東本願寺	
     ※金魚柄の着物の図
     安政 4年 (1857)	

              25,000 円

307 霞ヶ関	
    右端部折レ 安政 4年

    (1857)    25,000 円

308 不忍弁天	
     少虫穴 安政 4年

     (1857)   15,000 円

309 今戸	
     ※鏡台の図 安政 4年

     (1857)   25,000 円

310 上野東叡山	
     安政 4年 (1857)	

               25,000円

311 高輪	
     ※三味線収納木箱の図  
     安政 4年 (1857)	

               28,000 円

312 新はし	
     安政 4年 (1857)	

              25,000 円

313 赤羽根水天宮	
     安政 4年 (1857)	

             25,000 円

314 三田聖坂	
     安政 5年 (1858)	

               25,000 円

315 浅草すハ町	
       ※爪を切る図 安政 5年

     (1858)     30,000 円

316 四ツ谷	
    ※猫・髪結いの図 
    安政 5年 (1858)	

               35,000 円

豊国三代・国久	 江戸名所百人美女  刷良 保存良

美人 (Beauty)
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317 国周 當勢三十二想	
       32 枚＋目次 刷良 保存良 裏打 トリミング 
    数枚少汚レ 1 枚右端傷ミ 明治 2年 (1869)	                 

                                 280,000 円

美人 (Beauty)
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318 国周 音楽美人揃	
       5 枚 刷良 保存並 裏打 トリミング 少虫穴 少汚レ 赤少滲ミ ※扇の中に花鳥図 明治 11 年 (1878)	 20,000 円

319 豊国三代 四季之内 秋	
       3 枚続 刷良 保存良 弘化・嘉永期 (1847-52)	                35,000 円

320 豊国初代 大坂中之芝居
     新顔見世 悪源太義平 
     中村歌右ェ門	
       刷良 保存並 少シワ 
     汚レ 文化 9年 (1812)	

               28,000 円

322 国貞初代 流光俳優利生鏡 
    市川三升 成田不動尊	
       刷良 保存良 左端部折レ跡 
     少汚レ 文化・天保期

     (1815-42)	   25,000 円

323 豊国 あたかの弁慶  
    刷良 保存良 極少虫穴   
     文化・天保期 

     (1815-42) 25,000 円

321 国貞初代 中村座三階図	
       3 枚続 刷良 保存良 トリミング ※化粧の図 文政 7年 (1824)	 65,000 円

324 国貞初代 江戸音声尽 新芝居のやぐら太鼓	
       3 枚続 刷良 保存良 端部傷ミ 経年薄い汚レ 天保 13 年 (1832) 35,000 円

美人・役者 (Beauty・Actors)
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325 国芳 東山櫻荘子 3 枚続 刷良 保存良 少シミ 中・右図下角少傷ミ ※亡霊の図 嘉永 4年 (1851)   320,000 円

326 豊国三代 文殊猿 街道下り	
      刷良 保存良 ※猫の図 弘化・嘉永期

    (1847-52)	          15,000 円

327 国貞初代 元祖團十郎慶安四年卯年初勤百九十年ノ壽	
       3 枚続 刷良 保存良 少虫穴・一部薄ミ補修 中図角少シミ 天保

    11 年 (1840)	                                   45,000 円

329 豊国三代 篠塚伊賀守貞綱	
       刷良 保存良 トリミング 弘化・

    嘉永期 (1847-52)   15,000 円

328 豊国三代 国性治爺合戦	
       3 枚続 刷良 保存良 トリミング 中折レ 上下端部シミ 弘化・

    嘉永期 (1847-52)	                        25,000 円

役者 (Actors)
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330 国貞二代 八犬傳犬
    犬乃そうしの内 
    里見義實	
       刷良 保存良 嘉永 5年

    (1852)     15,000 円

332 豊国三代 与話情浮名横櫛	
       3 枚続 刷良 保存良 ※盆栽の図 嘉永 6年 (1853)	             35,000 円

331 豊国三代 怪談木幡小平次	
       3 枚続 刷良 保存良 トリミング 端部テープ跡 ※亡霊の図 安政 3年 (1856)	

                                                                 120,000 円

334 国周・国久 見立十二ヶ月ノ内 
    一月～十二月	
       全 6枚 刷良 保存良 裏打 ※天王
     祭神輿の図 安政 6年 (1859)	

                        100,000 円

333 国周 見立五節句 五月 
     大工六三 市村家橘	
       刷良 保存良 端部裏打 
    トリミング 右端折レ跡 
    少擦レ 慶応元年 (1865)  

               35,000 円

335 国周 三人之面写真鏡 
    大蛇丸 市川左團次	
       刷良 保存良 裏打 
    トリミング 明治期

     (C1870)    25,000 円

役者 (Actors)
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336 国周 見立三勇志	
       3 枚続 刷並 保存並 裏打 トリミング 少虫穴 赤少滲ミ 
     ※西郷隆盛・桐野利秋・篠原國 ?の図 明治 10 年

    (1877)	                           15,000 円

337 国周 松栄千代田松徳	
       3 枚続 刷良 保存並 裏打 トリミング 端部滲ミ 少汚レ 

    ※徳川家康の図 明治 11 年 (1878)	         15,000 円

338 国周 佐倉宗吾直訴の場	
       3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 左図右端部分

    折レ 明治 17 年 (1884)	               15,000 円

339 国周 甲屋才兵衛実ハ小沢刑部友房 市川右團次	
       3 枚続 刷良 保存並 銀使用部分傷ミ・色移り 明治

     13 年 (1880)	                       15,000 円

340 国周 極付幡隋院長兵衛	
       3 枚続 刷良 保存良 左図裏打 トリミング 端部少滲ミ 

    右図少シワ 明治 17 年 (1884)	        25,000 円

341 国周 鞘當	
       3 枚続 刷良 保存良 明治 31 年 (1898)    30,000 円

342 国周 勧進帳 武蔵坊弁慶 市川團十郎 
     2 枚続 刷良 保存良 左図少シミ・
     角少切レ 右図極少虫穴 明治 32 年

     (1899)	         25,000 円 343 豊国三代 夏しらべ庭の涼風	
       3 枚続 刷良 保存良 少シミ 安政 5年 (1858)	               50,000 円

                    役者・風俗 (Actors・Fuzoku)


